
UCHWAŁA NR XXVIII/161/18
RADY GMINY PĘCŁAW

z dnia 26 marca 2018 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form 
wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 
terytorialnego oraz osoby fizyczne na terenie Gminy Pęcław oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U z 2017 r. 
poz. 1875  z późn. zm./ oraz  art. 38 ust.1 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U z 2017r. poz. 2203) Rada Gminy Pęcław uchwala, co następuje:

Rozdział 1.
Tryb udzielania dotacji

§ 1.  Podmiotami uprawnionymi do otrzymania dotacji z budżetu Gminy Pęcław są inne niż jednostka 
samorządu terytorialnego osoby prawne lub fizyczne prowadzące na terenie Gminy Pęcław:

1) niepubliczne przedszkola,

2) niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie 
art. 13 ust.6 i ust. 7 ustawy – Prawo oświatowe.

§ 2.  Podmioty wymienione w § 1 uchwały składają wnioski o udzielenie dotacji, nie później niż do dnia 
30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.

§ 3. 1. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać następujące dane:

1) nazwę i siedzibę niepublicznego przedszkola lub niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego,

2) nazwę i siedzibę organu prowadzącego,

3) planowaną liczbę uczniów ogółem, z tego:

a) liczba dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Pęcław,

b) liczba dzieci zamieszkałych na terenie innych gmin,

c) liczba dzieci niepełnosprawnych,

d) liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju,

e) liczba uczestników zajęć rewalidacyjno – wychowawczych,

4) wskazanie nazwy i numeru rachunku bankowego niepublicznego przedszkola lub niepublicznej innej formy 
wychowania przedszkolnego, na który ma być przekazywana dotacja.

2. Podmioty, o których mowa w § 1 uchwały, zobowiązane są do zgłoszenia wszelkich zmian danych 
zawartych we wniosku o udzielenie dotacji w terminie 14 dni od ich zaistnienia.

3. Wnioski, o których mowa w § 2 uchwały są składane w sekretariacie Urzędu Gminy Pęcław, Pęcław 28  67-
221 Białołęka.

4. Wzór wniosku w sprawie udzielenia dotacji stanowi załącznik nr 1do niniejszej uchwały.

§ 4. 1. Organ prowadzący niepubliczne przedszkola i niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego 
przedkłada do 10 dnia każdego miesiąca do sekretariatu Urzędu Gminy Pęcław informację miesięczną 
uwzględniającej faktyczną liczbę uczniów, na których ma być przekazana dotacja za dany miesiąc.

2. Informacja, o której mowa w ust. 1, powinna zawierać liczbę uczniów według stanu na pierwszy dzień 
roboczy miesiąca, na który ma być udzielona dotacja z wyszczególnieniem:

1) ogó1nej liczby uczniów w niepublicznym przedszkolu lub niepublicznej innej formie wychowania 
przedszkolnego;

2) liczby uczniów niepełnosprawnych;

Id: B5A32D86-4C4A-400F-A4AD-1CC162EFDEDB. Podpisany Strona 1



3) liczby uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju,

4) liczby uczestników zajęć rewalidacyjno – wychowawczych,

3. Informację o liczbie uczniów podpisuje organ prowadzący niepubliczne przedszkole lub niepubliczną inną 
formę wychowania przedszkolnego.

4. Dotacja dla niepublicznych przedszkoli oraz niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego 
w miesiącach wakacyjnych (lipiec, sierpień), przysługuje na aktualną w tych miesiącach liczbę uczniów.

5. Wzór informacji, o której mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

Rozdział 2.
Tryb rozliczania dotacji

§ 5. 1. Osoby prowadzące niepubliczne przedszkola i inne niepubliczne formy wychowania przedszkolnego 
sporządzają i przekazują Wójtowi Gminy Pęcław roczne rozliczenie dotacji za rok,            w którym udzielono 
dotacji w terminie do dnia 20 stycznia roku następnego.

2. Wzór rocznego rozliczenie dotacji stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

Rozdział 3.
Tryb  kontroli

§ 6. 1. Podmioty, o których mowa w § 1 uchwały, zobowiązane są w szczególności do:

1) prowadzenia dokumentacji organizacyjno - finansowej w sposób umożliwiający jednoznaczne określenie 
sposobu wykorzystania przez przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego dotacji otrzymanej 
z budżetu Gminy Pęcław,

2) zamieszczania na dowodzie księgowym:

- adnotacji o zapłacie dokonanej z dotacji udzielonej z budżetu Gminy Pęcław w danym roku ze wskazaniem 
kwoty dotacji,

- opisu przeznaczenia wydatku.

§ 7. 1. Kontrole przeprowadzają pracownicy Urzędu Gminy Pęcław na podstawie imiennego upoważnienia 
Wójta Gminy Pęcław lub osoby przez niego upoważnionej.

2. Czynności kontro1ne przeprowadza się w siedzibie podmiotów kontrolowanych w dniach i godzinach pracy 
obowiązujących w tych podmiotach lub w miejscu działania tych podmiotów.

3. Czynności kontrolne mogą być przeprowadzane jednoosobowo lub w zespole.

4. O terminie i zakresie planowanej kontroli podmiot kontrolowany zostanie powiadomiony pisemnie, 
nie później niż na 14 dni przed kontrolą.

5. Podmioty mają obowiązek zapewnienia kontrolującym warunków niezbędnych do sprawnego 
przeprowadzenia kontroli, a w szczegó1ności:

1) udostępniają pomieszczenie do przeprowadzenia kontroli oraz udostępniają dokumentację organizacyjną, 
finansową i dokumentację przebiegu nauczania,

2) udzielają informacji i wyjaśnień w terminie wskazanym przez kontrolujących,

3) umożliwiają sporządzanie niezbędnych dla przeprowadzenia kontroli kserokopii dokumentów lub wyciągów 
z dokumentów i poświadczają je za zgodność z oryginałem.

6. Z przeprowadzonej kontroli kontrolujący sporządzają protokół kontroli w dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach, który podpisują kontrolujący i kontrolowany.

7. W terminie 3 dni roboczych od dnia podpisania protokołu kontroli podmioty kontrolowane mogą złożyć 
dodatkowe wyjaśnienia, co do ustaleń zawartych w protokole, do których organ udzielający dotacji ustosunkowuje 
się w wystąpieniu pokontro1nym.

§ 8. 1. Podmioty kontrolowane mogą odmówić podpisania protokołu, składając w terminie 3 dni roboczych od 
dnia otrzymania protokołu pisemne wyjaśnienia o przyczynach tej odmowy.

2. Odmowę podpisania protokołu kontroli kontrolujący odnotowują w protokole kontroli.

Id: B5A32D86-4C4A-400F-A4AD-1CC162EFDEDB. Podpisany Strona 2



3. Odmowa podpisania protokołu nie wstrzymuje dalszego postępowania organu udzielającego dotacji,           
w tym dochodzenia zwrotu dotacji w trybie określonym w ustawie o finansach publicznych.

§ 9.  Na podstawie ustaleń opisanych w protokole kontroli, do podmiotów kontrolowanych kierowane jest 
wystąpienie pokontrolne, w którym zawarte są stwierdzone nieprawidłowości oraz wnioski.

§ 10.  Podmioty kontrolowane w terminie 15 dni od dnia otrzymania wystąpienia pokontrolnego udzielają 
odpowiedzi na wystąpienie pokontro1ne.

Rozdział 4.
Postanowienia końcowe

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pęcław.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Dorota Jewniewicz

Id: B5A32D86-4C4A-400F-A4AD-1CC162EFDEDB. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/161/18

Rady Gminy Pęcław

z dnia 26 marca 2018 r.

..............................................

...............................................

…………………..............…. Pęcław, dnia ………...

(nazwa i siedziba organu prowadzącego)

Wójt Gminy Pęcław

Wniosek o udzielenie dotacji

1. Wnoszę o udzielenie dotacji na rok ............. dla ..............................................................

...............................................................................................................................................

(nazwa i siedziba niepublicznego przedszkola lub niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego)

2. Placówka jest wpisana do Ewidencji szkół i placówek oświatowych Gminy Pęcław : zaświadczenie nr 
............................................................ z dnia  ...........................................

3. Planowana liczba uczniów w placówce  ogółem: ..................................,  z tego

a) liczba dzieci zamieszkałych na terenie gminy Pęcław ……………………. ......................

b) liczba dzieci zamieszkałych na terenie innych gmin ..........................................................

c) liczba dzieci niepełnosprawnych .........................................................................................

d) liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju……………………………….

e) liczba uczestników zajęć rewalidacyjno – wychowawczych……………………………...

Dotację proszę przekazać na rachunek bankowy w …………...............................................

Nr ...........................................................................................................................................

....................………………………………….

   (czytelny podpis i pieczątka dotowanego)

POUCZENIE: wniosek o udzielenie dotacji składa się w terminie do dnia 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielenia dotacji.

Id: B5A32D86-4C4A-400F-A4AD-1CC162EFDEDB. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXVIII/161/18 

Rady Gminy Pęcław 

 z dnia 26 marca 2018r. 

 

 

 

                Wójt Gminy Pęcław 

                    

 

INFORMACJA MIESIĘCZNA 

 

 

 

 

 

………………………….………………… 

            (pieczęć dotowanego) 

 

.....……………………………………………. 

                       (numer sprawy ) 

 

………………………………………………. 

(data wpływu informacji do dotującego) 

 

CZĘŚĆ I – DANE DOTYCZĄCE DOTOWANEGO 

1 Nazwa dotowanego 

 

 

 

2 NIP  

3 Regon  

4 Adres do korespondencji 

Ulica, numer: 

Kod pocztowy, miejscowość: 

Województwo: 

5 Telefon  

6 Fax  

7 

Osoba upoważniona do 

składania wyjaśnień 

i uzupełnień dotyczących 

informacji 

Imię i nazwisko: 

Tel. kontaktowy: 

E-mail: 

 

 

 

CZĘŚĆ  II – LICZBA UCZNIÓW 

Aktualna liczba uczniów według stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca, na 

który udzielana jest dotacja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: B5A32D86-4C4A-400F-A4AD-1CC162EFDEDB. Podpisany Strona 1



 

 LICZBA UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY PĘCŁAW 

 

Lista  uczniów uczęszczających na zajęcia w miesiącu bieżącym tj.…………......   

Lp. 
 Liczba 

uczniów 

Uczeń niepełno 

- sprawny 

Uczeń objęty 

wczesnym 

wspomaganiem 

rozwoju 

Uczestnik zajęć 

rewalidacyjno – 

wychowawczych 

1     

Razem     

 

 

Lista  uczniów uczęszczających na zajęcia w miesiącu poprzednim tj. …..……….. 

Lp. 
Liczba 

uczniów 

Uczeń niepełno 

- sprawny 

Uczeń objęty 

wczesnym 

wspomaganiem 

rozwoju 

Uczestnik zajęć 

rewalidacyjno – 

wychowawczych 

1     

Razem     

 

 

 

LICZBA UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE INNYCH GMIN 

 

Lista  uczniów uczęszczających na zajęcia w miesiącu bieżącym tj.…………......   

Lp. Nazwa gminy 
Liczba 

uczniów 

Uczeń 

niepełno - 

sprawny 

Uczeń objęty 

wczesnym 

wspomaganiem 

rozwoju 

Uczestnik zajęć 

rewalidacyjno – 

wychowawczych 

1      

Razem      

 

 

Lista  uczniów uczęszczających na zajęcia w miesiącu poprzednim tj. …..……….. 

Lp. Nazwa gminy 
Liczba 

uczniów 

Uczeń 

niepełno - 

sprawny 

Uczeń objęty 

wczesnym 

wspomaganiem 

rozwoju 

Uczestnik zajęć 

rewalidacyjno – 

wychowawczych 

1      

Razem      

 

 

 

 

 

 

 

Id: B5A32D86-4C4A-400F-A4AD-1CC162EFDEDB. Podpisany Strona 2



 

CZĘŚĆ III – INFORMACJE ORGANU DOTOWANEGO 

za  miesiąc poprzedni tj. …………….. roku ……………  

Dotacja  

(w zł) 
Liczba uczniów 

Należna 

dotacja 

(kol.2xkol.

4) 

Kwota 

otrzymanej 

dotacji 

Nadpłata/ 

Niedopłata  

(suma kol.5-

kol.6) 

1 2 3 4 5 6 7 

na 1 ucznia  

(bez 

niepełno-

sprawnych) 

  

  

na 1 ucznia 

niepełno-

sprawnego 

    

na 1 ucznia 

objętego 

wczesnym 

wspomaganiem 

rozwoju  

    

na 1 uczestnika 

zajęć 

rewalidacyjno - 

wychowawczych 

    

Suma  

 

 

 

 

……………………………….. 

Miejsce i data 

 

 

……………………………….. 

Podpis i pieczęć imienna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: B5A32D86-4C4A-400F-A4AD-1CC162EFDEDB. Podpisany Strona 3



 

 

CZĘŚĆ IV. INFORMACJE ORGANU DOTUJĄCEGO 

za miesiąc bieżący tj. …………………. roku …………….. 

Dotacja 

(w zł) 
Liczba uczniów 

Należna 

dotacja 

(kol.2xkol.

4) 

Kwota 

przekazanej 

miesięcznej 

zaliczki 

dotacji 

Nadpłata/ 

Niedopłata  

(suma 

kol.5-kol.6) 

1 2 3 4 5 6 7 

na 1 ucznia  
(bez 

niepełnospraw

nych) 
  

  

na 1 ucznia 

niepełno-

sprawnego 
    

na 1 ucznia 

objętego 

wczesnym 

wspomaganiem 

rozwoju  

    

na 1 uczestnika 

zajęć 

rewalidacyjno - 

wychowawczych 

    

Suma  

 

Akceptacja przez organ dotujący 

  

 

 

………………………………..        

Miejsce i data 

 

 

        ……………………………….. 

            Podpis i pieczęć imienna 

 

 

 

 

 

Id: B5A32D86-4C4A-400F-A4AD-1CC162EFDEDB. Podpisany Strona 4



 
Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XXVIII/161/18 

Rady Gminy Pęcław  

z dnia 26 marca 2018r. 

 

…………………………                                      miejscowość, data ……………………….. 

………………………….                                                                       

………………………… 

nazwa i adres dotowanego 

          (pieczątka)  

  Wójt Gminy Pęcław 

 

ROZLICZENIE ROCZNE DOTACJI OTRZYMANEJ 

W ROKU BUDŻETOWYM ………………………….. 

 

1. Pełna nazwa i adres przedszkola : ………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………… 

2. Nazwa (imię i nazwisko) i adres podmiotu prowadzącego przedszkole: ………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………… 

3. Dane kontaktowe osoby odpowiedzialnej za sporządzenie rozliczenia rocznego dotacji otrzymanej 

w roku budżetowym: 

Imię i nazwisko: ………………………………………………………………………………. 

Telefon kontaktowy: …………………………………………………………………………… 

Fax: ……………………………………………………………………………………………... 

E-mail: …………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

 

Id: B5A32D86-4C4A-400F-A4AD-1CC162EFDEDB. Podpisany Strona 1



4. Zestawienie poniesionych wydatków:  

L.p. Wyszczególnienie wydatków Kwota wydatku sfinansowana 

ze środków dotacji 

1. Kwota otrzymanej dotacji (w zł) ogółem,  

w tym: 

 

a) Kwota otrzymana na rok budżetowy ……………..  

b) Kwota wyrównania za poprzedni rok budżetowy  

2. Kwota wydatków z dotacji (w zł) ogółem: 

z tego na: 

 

a) Wynagrodzenia brutto nauczycieli  

b) Wynagrodzenia brutto pozostałych pracowników  

c) Zakup środków dydaktycznych  

d) Zakup sprzętu sportowego i rekreacyjnego  

e) Zakup mebli  

f) Zakup energii i wody  

g) Wynajem pomieszczeń  

h) Inne wydatki  (należy wymienić jakie)  

3. Rozliczenie dotacji (Poz. 1 minus poz. 2)  

4. Kwota niewydatkowanej dotacji  

5. Faktyczne wydatki poniesione z dotacji na kształcenie 

specjalne zgodne z art. 35 ust. 4 i 5 ustawy o finansowaniu 

zadań oświatowych (poniżej wymienić jakie)* 

 

  

  

 

 

 

 

 

Id: B5A32D86-4C4A-400F-A4AD-1CC162EFDEDB. Podpisany Strona 2



 

5. Informacja o ostatecznej faktycznej liczbie uczniów uczęszczających do przedszkola 

niepublicznego/ niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego w poszczególnych miesiącach 

roku budżetowego: 

L.p miesiąc 

Liczba 

uczniów 

ogółem 

Liczba uczniów 

niepełnosprawnych 

Uczeń objęty 

wczesnym 

wspomaganiem 

rozwoju 

Uczestnik zajęć 

rewalidacyjno – 

wychowawczych 

z 

terenu 

Gminy 

Pęcław 

spoza 

terenu 

Gminy 

Pęcław 

z terenu 

Gminy 

Pęcław 

spoza terenu 

Gminy 

Pęcław 

z terenu 

Gminy 

Pęcław 

spoza terenu 

Gminy 

Pęcław 

z terenu 

Gminy 

Pęcław 

spoza terenu 

Gminy 

Pęcław 

1. Styczeń         

2. Luty         

3. Marzec         

4. Kwiecień         

5. Maj         

6. Czerwiec         

7. Lipiec         

8. Sierpień         

9. Wrzesień         

10. Październik         

11. Listopad         

12. grudzień         

Razem w roku         

 

                                         ……………………………………….. 

                                           pieczątka i podpis osoby 

                                                                                           uprawnionej do reprezentowania dotowanego 

*nie należy wypełniać w rozliczeniu za 2018 rok. 

Id: B5A32D86-4C4A-400F-A4AD-1CC162EFDEDB. Podpisany Strona 3




